
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζ/3012/

25-10-1976 (Δ΄382) απόφασης του Νομάρχη Ευ-

βοίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας καείσης 

εκτάσεως των διακατεχόμενων δασών Ασμηνίου 

και Βιστρίτσας και του Κοινοτικού (κατά νομήν) 

δάσους Αβγαριάς, του Νομού Ευβοίας» λόγω πυρ-

καγιάς, για έκταση συνολικού εμβαδού 812,95 τ.μ. 

στη θέση «Λιμοχόρτι» στα όρια της χωρικής αρ-

μοδιότητας της Τ.Κ. Αβγαριάς της Δ.Ε. Ιστιαίας του 

Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας».

2 Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 1945/21-9-1992 

(Δ΄1028) απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας 

περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1.325,00 

στρεμμάτων στη θέση Τζώρτζη Γιαλός Περιφέρει-

ας Κοινότητας Αλοννήσου Νομού Μαγνησίας», 

ως προς την έκταση εμβαδού 4.017,33 τ.μ. στη 

θέση «Κοκκινόκαστρο» Τοπικής Κοινότητας Αλον-

νήσου, του Δήμου Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Μερική ανάκληση της υπ΄αρ. 1940/17-7-1996 

(Δ΄864) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 

έκτασης 4.750 στρεμμάτων στη θέση “Καλύβια” 

περιοχής Κοινότητας Ανατολής Ν. Λάρισας», για 

έκταση συνολικού εμβαδού 20,96 στρεμμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    188417 (1)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζ/3012/
25-10-1976 (Δ΄382) απόφασης του Νομάρχη Ευ-
βοίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας καείσης 
εκτάσεως των διακατεχόμενων δασών Ασμηνίου 
και Βιστρίτσας και του Κοινοτικού (κατά νομήν) 
δάσους Αβγαριάς, του Νομού Ευβοίας» λόγω πυρ-
καγιάς, για έκταση συνολικού εμβαδού 812,95 τ.μ. 
στη θέση «Λιμοχόρτι» στα όρια της χωρικής αρ-
μοδιότητας της Τ.Κ. Αβγαριάς της Δ.Ε. Ιστιαίας του 
Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24  και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος (Α΄120/2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄231), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 707

7637

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.30 17:33:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7638 Τεύχος Δ’ 707/30.10.2020

σεων της χώρας» (Α΄289), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (Α΄182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 
3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α΄39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

7. Την υπ΄ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ΄ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» 
(ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3).

9. Την υπ΄ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

10. Την υπό στοιχεία Z/3012/25-10-1976 (Δ΄382) από-
φαση του Νομάρχη Ευβοίας, «Περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας καείσης εκτάσεως των διακατεχόμενων δασών 
Ασμηνίου και Βιστρίτσας και του Κοινοτικού (κατά νομήν) 
δάσους Αβγαριάς, του Νομού Ευβοίας», λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 1.776,00 στρεμμάτων.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την υπ΄ αρ. 93/3054/20-01-2017 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την υπ΄ αρ. 269/2018 απόφαση της 1ης ΕΠ.Ε.Α. Ν. 
Ευβοίας (ΑΔΑ:Ω56ΤΟΡ10-ΥΣΛ).

13. Το υπ΄ αρ. 1918/99599/20-06-2019 έγγραφο του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, με το οποίο προτείνεται η μερική 
ανάκληση της (10) σχετικής απόφασης, για έκταση εμ-
βαδού 812,95 τ.μ. στη θέση «Λιμοχόρτι» στα όρια της 
χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ Αβγαριάς, Δ.Ε. Ιστιαίας του 
Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή σύμφωνα 

με τη (12) σχετική απόφαση της 1ης ΕΠ.Ε.Α. Ν. Ευβοίας, 
η έκταση των 812,95 τ.μ. χαρακτηρίστηκε ως μη υπαγό-
μενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

14. Το υπ΄ αρ. 2024/108198/21-10-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας περί επιστροφής της αλ-
ληλογραφίας του (13) σχετικού για τον φωτοερμηνευτικό 
έλεγχο της μορφής του προτεινόμενου προς μερική ανά-
κληση πολυγώνου 812,95 τ.μ. πριν το χρόνο εκδήλωσης 
της πυρκαγιάς.

15. Το υπ΄ αρ. 3619/190836/08-11-2019 έγγραφο του 
Δασαρχείου Ιστιαίας περί συμπληρωματικών στοιχείων 
για τη μερική ανάκληση της (10) σχετικής απόφασης, για 
την έκταση των 812,95 τ.μ. επειδή και κατά τον κρίσιμο 
χρόνο της πυρκαγιάς εξακολουθούσε να έχει μη δασικό 
χαρακτήρα.

16. Το υπ΄ αρ. 3660/200378/30-3-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπό στοιχεία Z/3012/25-10-1976 
(Δ΄382) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας «Περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας καείσης εκτάσεως των διακατεχόμενων 
δασών Ασμηνίου και Βιστρίτσας και του Κοινοτικού (κατά 
νομήν) δάσους Αβγαριάς, του Νομού Ευβοίας» για έκτα-
ση εμβαδού 812,95 τ.μ., στη θέση «Λιμοχόρτι» στα όρια 
της χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ Αβγαριάς, Δ.Ε. Ιστιαίας 
του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, διότι κατά τον 
κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς είχε μη δασικό χαρακτήρα 
και σύμφωνα με την υπ΄αρ. 269/2018 απόφαση της 1ης 
ΕΠ.Ε.Α. Ν. Ευβοίας η εν λόγω έκταση δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:650, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ́ 87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7639Τεύχος Δ’ 707/30.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7640 Τεύχος Δ’ 707/30.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 19 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

Ι

Αριθμ.    190703 (2)

Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 1945/21-9-1992 
(Δ΄1028) απόφασης του Νομάρχη Μαγνησί-
ας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
1.325,00 στρεμμάτων στη θέση Τζώρτζη Γιαλός 
Περιφέρειας Κοινότητας Αλοννήσου Νομού Μα-
γνησίας», ως προς την έκταση εμβαδού 4.017,33 
τ.μ. στη θέση «Κοκκινόκαστρο» Τοπικής Κοινό-
τητας Αλοννήσου, του Δήμου Αλοννήσου, Π.Ε. 
Μαγνησίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24  και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

Προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α΄289), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (Α΄231) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), όπως ισχύουν.

6. Την υπ΄ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ΄ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσω-

σης» (ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3).

8. Την υπ΄ αρ. 1945/21-09-1992 απόφαση του Νομάρ-

χη Μαγνησίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

1.325,00 στρεμμάτων στη θέση Τζώρτζη Γιαλός Περι-

φέρειας Κοινότητας Αλοννήσου Νομού Μαγνησίας» 

(Δ΄1028), λόγω πυρκαγιάς.

9. Την υπ΄ αρ. 181/10617/24-01-2020 (Δ΄109) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης του 

δασικού χάρτη των προ - Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλον-

νήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου των Περιφε-

ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων (άρθρο 

17 ν. 3889/2010)».

10. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010, όπως προστέθηκε με το 2ο άρθρο του 

ν. 4462/2017.

11. Την υπ΄ αρ. 148802/07-09-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Σκοπέλου, για μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 

1945/21-09-1992 απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας, 

ως προς την έκταση εμβαδού 4.017,33 τ.μ. στη θέση 

«Κοκκινόκαστρο» Τοπικής Κοινότητας Αλοννήσου, του 

Δήμου Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας, η οποία ανέκαθεν 

είναι μη δασική έκταση.

12. Το υπ΄ αρ. 155201/14-09-2020 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-

κά δεδομένα, την υπ΄ αρ. 1945/21-09-1992 (Δ΄1028) από-

φαση του Νομάρχη Μαγνησίας, με την οποία κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 1.325,00 στρεμμάτων, 

λόγω πυρκαγιάς, ως προς την έκταση εμβαδού 4.017,33 

τ.μ. στη θέση «Κοκκινόκαστρο» Τοπικής Κοινότητας 

Αλοννήσου, του Δήμου Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας, 

επειδή ήταν διαχρονικά στο παρελθόν μη δασική (ΑΑ), 

δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και 

έχει σήμερα μη δασική μορφή.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα, με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1), 

κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 

συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ ΄87. Κατά τα λοιπά 

ισχύει η υπ΄ αρ. 1945/21-09-1992 (Δ΄1028) απόφαση του 

Νομάρχη Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Από τις διατάξεις της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7641Τεύχος Δ’ 707/30.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7642 Τεύχος Δ’ 707/30.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 20 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ.     190464 (3)

Μερική ανάκληση της υπ΄αρ. 1940/17-7-1996 
(Δ΄864) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης 4.750 στρεμμάτων στη θέση “Καλύβια” 
περιοχής Κοινότητας Ανατολής Ν. Λάρισας», για 
έκταση συνολικού εμβαδού 20,96 στρεμμάτων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24  και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄231), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» 
(Α΄47), όπως ισχύει.

5. Την υπ΄ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α΄289), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (Α΄182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 
3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α΄39).

8. Την υπ΄ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσω-
σης» (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

9. Την υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περιοχές 

κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημέ-

νους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

10. Την υπ΄ αρ. 7068/229076/21-12-2017 (Δ΄14/2018) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί μερικής κύρωσης 

του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

11. To περιεχόμενο του θεωρημένου δασικού χάρ-

τη της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας πλην των

προ-Καποδιστριακών ΟΤΑ Αμπελώνος, Αργυροπου-

λίου, Γιάννουλης, Τυρνάβου και Φαλάνης, συνολικής 

έκτασης 5.104.414 στρ. που αναρτήθηκε με την υπ΄ αρ. 

226/12315/30-1-2017 (ΑΔΑ: Ψ9Γ7ΟΡ10-ΘΤΤ) απόφαση 

της Διεύθυνσης Δασών Λάρισας.

12. Την υπ΄αρ. 1940/17-7-1996 (Δ΄864) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 4.750 

στρεμμάτων ως αναδασωτέας, στη θέση «Καλύβια» περι-

οχής Κοινότητας Ανατολής Ν. Λάρισας, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ΄ αρ. 1134/35332/10-3-2020 θετική εισήγη-

ση του Δασαρχείου Λάρισας, μετά της υπό στοιχεία ΔΥ/

18-2-2020 συνημμένης εισηγητικής έκθεσης της Ανθού-

λας Γκαραβέλη Δασοπόνου του Δασαρχείου Λάρισας, με 

την οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, για έκταση συνολικού εμβαδού 20,96 στρεμμάτων 

αποτελούμενη από 17 τμήματα, στην θέση «Καλύβια» 

Τ.Κ. Ανατολής, Δήμου Αγιάς Π.Ε. Λάρισας, επειδή δια-

χρονικά και κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς είχε 

μη δασικό χαρακτήρα.

14. Το υπ΄ αρ. 890/36981/29-05-2020 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, την υπ΄αρ. 1940/17-7-1996 (Δ΄864) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 

«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.750 στρεμμάτων 

στη θέση “Καλύβια” περιοχής Κοινότητας Ανατολής Ν. 

Λάρισας», ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 20,96 

στρεμμάτων αποτελούμενη από δεκαεπτά (17) τμήματα, 

στην θέση «Καλύβια» Τ.Κ. Ανατολής, Δήμου Αγιάς, Π.Ε 

Λάρισας, επειδή διαχρονικά και κατά τον κρίσιμο χρόνο 

της πυρκαγιάς είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 20,96 στρεμμάτων των 

δεκαεπτά (17) τμημάτων απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:7.000 καθώς και στα 

ενσωματωμένα σ΄ αυτό αποσπάσματα Χαρτών 1:40.000 

και 1:1.000.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (12) σχετική από-

φαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7643Τεύχος Δ’ 707/30.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7644 Τεύχος Δ’ 707/30.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007073010200008*


